Протокол № 1
общего собрания    членов ТСЖ «Капитал»
проводимого в форме очно - заочного голосования
в период с 17.04.2017 по 29.04.2017 г.

         п.Рефтинский                                                                                                         30 апреля  2017 г.

Очередное собрание членов ТСЖ «Капитал» проводилось в форме очно-заочного голосования в соответствии со ст. 145 Жилищного кодекса РФ.

Очередное собрание членов ТСЖ «Капитал» проводится по инициативе правления ТСЖ  «Капитал» (ОГРН 1096603000581).

Общая площадь помещений членов ТСЖ «Капитал» в многоквартирном доме (Приложение №1)
Молодежная 31 – 2869,2 квадратных метров.

Молодежная 33/1 – 2834,3 квадратных метров.

Молодежная 33/2 – 2639,64 квадратных метров.

Молодежная 35 – 2692,05 квадратных метров.

Молодежная 37 – 2957,1 квадратных метров.
    Бланки бюллетеней голосования по вопросам, поставленным на голосование, в письменной форме передавались в офис ТСЖ «Капитал» по адресу Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д.37 кв. 61.
По состоянию на «29» апреля 2017 г. по данным подсчета голосов и бюллетеней голосования  в очно-заочном голосовании приняли участие (Приложение № 2)
Молодежная 31 – 70 членов ТСЖ «Капитал», обладающих 2438,98  количеством голосов (кв.м.), что составляет 85,01 % от общего числа голосов. Кворум имеется.
Молодежная 33/1 – 65 членов ТСЖ «Капитал», обладающих 2541 количеством голосов (кв.м.), что составляет 89,65 % от общего числа голосов. Кворум имеется.
Молодежная 33/2 – 76 членов ТСЖ «Капитал», обладающих 2474,44 количеством голосов (кв.м.), что составляет 93,74 % от общего числа голосов. Кворум имеется.

Молодежная 35 – 60 членов ТСЖ «Капитал», обладающих 2400,65 количеством голосов (кв.м.), что составляет 89,18 % от общего числа голосов. Кворум имеется.

 Молодежная 37 –  62 членов ТСЖ «Капитал», обладающих 2232  количеством голосов (кв.м.), что составляет 75,48 % от общего числа голосов. Кворум имеется.

Повестка дня:

1.  Избрание председателя и секретаря общего собрания членов ТСЖ «Капитал»

       Молодежная 31 - председателя собрания – Вяткина Е.П., секретаря собрания – Макурина С.В.,

       Молодежная 33/1 - председателя собрания – Веретенникова Н.Ф.,
                                        секретаря собрания – Овчинникова Г.И.
       Молодежная 33/2 - председателя собрания – Веретенникова Н.Ф.,

                                        секретаря собрания – Овчинникова Г.И.
       Молодежная 35 - председателя собрания – Панкратьева Т.М., секретаря собрания – Минеева Н.О.
       Молодежная 37 - председателя собрания – Дыбенко З.И., секретаря собрания – Натуральнова Н.П.
 2. Утверждение сметы расходов и доходов на 2017 год  и тарифа на содержание и текущий ремонт с 01.07. 2017 г. по 30.06.2018 г.в  размере 22,68 руб. за 1м2
        3. Утверждение отчета о выполнении сметы доходов и расходов за 2016 г.

Результаты голосования.
По вопросу №1 повестки дня
Слушали – Вяткину Е.П. об избрании счетной комиссии для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ
Предложено: избрать счетную комиссию для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ в составе:
Молодежная 31 - председателя собрания – Вяткина Е.П., секретаря собрания – Макурина С.В.,
  Решили:
«ЗА» 2340,38  количество голосов (кв.м), что составляет 95,96 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 98,5 количество голосов (кв.м), что составляет 4,04 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

 Молодежная 33/1 - председателя собрания – Веретенникова Н.Ф.,  секретаря собрания – Овчинникова Г.И Решили:
 «ЗА» 2252,5 количество голосов (кв.м), что составляет 88,65 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 170,4 количество голосов (кв.м), что составляет 6,71 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

     Молодежная 33/2 - председателя собрания – Веретенникова Н.Ф.,  секретаря собрания – Овчинникова Г.И
Решили:
 «ЗА» 2458,91 количество голосов (кв.м), что составляет 99,37 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 15,53 количество голосов (кв.м), что составляет 0,63 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

     Молодежная 35 - председателя собрания – Панкратьева Т.М., секретаря собрания – Минеева Н.О.
Решили:
 «ЗА» 2207,95 количество голосов (кв.м), что составляет 91,97 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 139,7 количество голосов (кв.м), что составляет 5,82 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

    Молодежная 37 - председателя собрания – Дыбенко З.И., секретаря собрания – Натуральнова Н.П.
Решили:
 «ЗА» 2159,65 количество голосов (кв.м), что составляет 96,76 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 26,35 количество голосов (кв.м), что составляет 1,18 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

По вопросу № 2 повестки дня
Слушали – Вяткину Е.П об утверждении сметы расходов и доходов на 2017 год  и тарифа на содержание и текущий ремонт с 01.07. 2017 г. в  размере 22,68 руб. за 1м2 (Приложение № 3)
Предложено: утвердить смету расходов и доходов на 2017 год  и тариф на содержание и текущий ремонт с 01.07. 2017 г. по 01.07.2018 г. в  размере 22,68 руб. за 1м2

Решили:
Молодежная 31
«ЗА» 2301,47 количество голосов (кв.м), что составляет 94,36 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 137,41 количество голосов (кв.м), что составляет 5,63 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Молодежная 33/1

«ЗА» 2319,5 количество голосов (кв.м), что составляет 92,28 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 51,5 количество голосов (кв.м), что составляет 2,03% от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 51,9  количество голосов (кв.м), что составляет 2,04 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Молодежная 33/2
«ЗА» 2474,44 количество голосов (кв.м), что составляет 100 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

    Молодежная 35
«ЗА» 2294,05 количество голосов (кв.м), что составляет 95,56 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 53,6 количество голосов (кв.м), что составляет 2,23 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Молодежная 37
«ЗА» 2159,65  количество голосов (кв.м), что составляет 96,76 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 26,35 количество голосов (кв.м), что составляет 1,18 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

По вопросу № 3 повестки дня
      Слушали – Вяткину Е.П об утверждении отчета о выполнении сметы доходов и расходов за 2016 г. (Приложение № 4)
     Предложено: утвердить отчет о выполнении сметы доходов и расходов за 2016 г.
Решили:
Молодежная 31

«ЗА» 2321,08  количество голосов (кв.м), что составляет 95,17 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 117,8 количество голосов (кв.м), что составляет 4,83 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Молодежная 33/1

«ЗА» 1946,3  количество голосов (кв.м), что составляет 76,6  % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 208,2  количество голосов (кв.м), что составляет 8,19 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 268,4  количество голосов (кв.м), что составляет 10,56 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Молодежная 33/2
«ЗА»  2458,91 количество голосов (кв.м), что составляет 99,37 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ»  0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 15,53 количество голосов (кв.м), что составляет 0,63 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

    Молодежная 35
«ЗА» 2008,45  количество голосов (кв.м), что составляет 83,66 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 152,7 количество голосов (кв.м), что составляет 6,36 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 186,5 количество голосов (кв.м), что составляет 7,77 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Молодежная 37
«ЗА» 2092,95 количество голосов (кв.м), что составляет 93,77  % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 93,05 количество голосов (кв.м), что составляет 4,17 % от общего числа проголосовавших членов ТСЖ

Итоговые решения по повестке дня:
        1. Избрана счетная комиссия для подведения итогов общего членов ТСЖ в составе:
       Молодежная 31 - председателя собрания – Вяткина Е.П., секретаря собрания – Макурина С.В.,

       Молодежная 33/1 - председателя собрания – Веретенникова Н.Ф.,

                                        секретаря собрания – Овчинникова Г.И.

       Молодежная 33/2 - председателя собрания – Веретенникова Н.Ф.,

                                        секретаря собрания – Овчинникова Г.И.

       Молодежная 35 - председателя собрания – Панкратьева Т.М., секретаря собрания – Минеева Н.О.

       Молодежная 37 - председателя собрания – Дыбенко З.И., секретаря собрания – Натуральнова Н.П.

2. Утверждена смета расходов и доходов на 2017 год  и тариф на содержание, управление и текущий

        ремонт с 01.07. 2017 г. по 30.06.2018 г. в  размере 22,68 руб. за 1м2.
  3. Утвержден отчет о выполнении сметы доходов и расходов за 2016 г.
Члены счетной комиссии:
1. _______________________ Вяткина Е.П.
2. _______________________ Макурина С.В.
3. _______________________ Веретенникова Н.Ф.
4. _______________________ Овчинникова Г.И.
5. _______________________ Минеева Н.О.
6. _______________________ Панкратьева Т.М.

7._______________________ Дыбенко З.И.

8. ______________________ Натуральнова Н.П.